РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2017                                                                                                  № 553
с. Угловское
	О проведении районного конкурса

среди муниципальных библиотек района «Библиотека в борьбе за здоровье поколения 21 века»

В целях реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Угловском районе на 2015-2020 годы», а также   выявления положительного опыта организации работы муниципальных  библиотек района по профилактике наркомании и других форм зависимого поведения подростков и молодежи,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Провести  с 09.11.2017 по 20.11.2017 районный конкурс среди     поселенческих библиотек « Библиотека в борьбе за здоровье поколения      21 века».

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса среди поселенческих библиотек Угловского района «Библиотека в борьбе за здоровье поколения 21 века»  (Прилагается).

3. Главному специалисту Комитета по социальным вопросам и культуре Администрации района (Крылова Л.А.) обеспечить организацию конкурса.

4. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Угловская центральная межпоселенческая библиотека» (Тюрина Е.Г.) обеспечить участие муниципальных библиотек в конкурсе.

5.  Информацию о выполнении данного постановления предоставить в Администрацию района в срок до 22.11.2017 г.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по социальным вопросам и культуре Администрации района Н.Л. Вознесенскую.
Заместитель главы Администрации района
по оперативным вопросам                                                               С.Ю. Бирюлин
	СОГЛАСОВАНО

	Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района

«_____»___________2017

	                            Л.А. Горбачева

	Начальник юридического отдела

Администрации района

«______»___________ 2017

	 Л.В. Санькова

	Начальник общего отдела

Администрации района

«______»___________ 2017

	Е.А. Рухлина

Вознесенская Надежда Леонидовна
22271

Приложение

к постановлению Администрации

    района от 09.11.2017 № 553
Положение
о проведении районного конкурса среди поселенческих библиотек Угловского района «Библиотека в борьбе за здоровье поколения 21 века»

1.​ Общие положения.
1.1. Конкурс реализуется в рамках муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в  Угловском районе на 2015-2020 годы»

1.2. Учредитель конкурса: Администрация Угловского района Алтайского края.

1.3. Организаторы конкурса:
- комитет по социальным вопросам и культуре Администрации Угловского района;
- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Угловская межпоселенческая библиотека».

2. Цели и задачи конкурса.
- выявление положительного опыта работы муниципальных библиотек по профилактике наркомании и токсикомании.
- активизация и повышение качества работы муниципальных библиотек по профилактике наркомании и токсикомании.

3. Условия участия в конкурсе
3.1. Для организации и проведения конкурса создается оргкомитет (на правах жюри).

3.2. Жюри подводит итоги и определяет победителей конкурса.

3.3. Конкурс проходит среди поселенческих муниципальных библиотек района, пользователей библиотек  по номинации:

- альбом о работе библиотеки по профилактике наркомании и токсикомании ( может быть выполнен совместно с юными читателями библиотеки).
3.4. Представленные на конкурс работы не возвращаются.

4. Тематика конкурса.
4.1. Предлагается перечень тем на выбор участников конкурса:

«Живи ярко!» - тема пропаганды спорта, туризма, активного образа жизни, содержательного досуга;

«Сумей сказать НЕТ!» - тема посвящена борьбе с наркоманией, токсикоманией;

«Мы выступаем за…» - тема посвящена пропаганде здорового образа жизни.
4.2. Требование к работам - альбом о работе библиотеки по профилактике наркомании и токсикомании -  предполагает формирование альбома, наиболее полно раскрывающего работу библиотеки по профилактике наркомании и токсикомании у подростков и молодежи.

5. Сроки проведения конкурса.

5.1. Конкурс проводится в период с 09 ноября 2017 г по 20 ноября 2017 года.

5.2. Оргкомитет подводит итоги и определяет победителей до 22 ноября 2017 года.

6. Порядок подведения итогов Конкурса.
6.1. При подведении итогов жюри определяет победителей, занявших первое, второе, третье места.

6.2. Победители награждаются Дипломами и памятными подарками, участники – Благодарственными письмами  Комитета по социальным вопросам и культуре.  Работы победителей Конкурса (с указанием их авторов) могут в дальнейшем использоваться в некоммерческих целях: в качестве агитационных и информационно-пропагандистских материалов в социальной антинаркотической рекламе на территории Угловского района.

6.3. Работы оцениваются по пятибалльной системе. Общий бал, присуждаемый каждой работе, определяется как среднее арифметическое.

6.4. Подведение итогов Конкурса оформляется протоколом заседания оргкомитета.

Все конкурсные материалы направляются до 20 ноября 2017 г. в оргкомитет Конкурса по адресу: 658270, с. Угловское, ул. Ленина, 34, Угловская межпоселенческая библиотека, т.2-29-89.
Работы должны сопровождаться указанием имени автора и его возраста, места учебы, названия работы и номинации. В коллективной работе перечисляются все основные исполнители. Присланные на конкурс работы не возвращаются.